
پوریا لوایی
کارشناس مسائل بین الملل 

امارات متحده عربی در سال‌های اخیر راهبرد 
دیرینه اما پنهان خود را با جسارتی بی‌سابقه 
کرده است: خروج از چارچوب‌های  علنی 
مرسوم همکاری تجاری و نزدیکی آشکار به 
محور تهاجمی آمریکا-اسرائیل. از پیمان 
ابراهیم و سفرهای مخفیانه مقامات اسرائیلی 
تا خرید تسلیحات و همراهی در جنگ علیه 
کم  ایران، ابوظبی دیگر از رویکرد سنتی حا
بر سیاست خارجی این کشور فاصله گرفته 
ک اما می‌تواند  است. این جسارت خطرنا
ثبات این کشورِ ساخته‌شده مبتنی بر سرمایه 

خارجی را به کلی نابود کند.
امارات متحده عربی سال‌ها با تکیه بر برند 
»ثبات، امنیت و بی‌طرفی تجاری«، خود را 
به عنوان سوئیس خاورمیانه و قطب مالی، 
تجاری و گردشگری منطقه تثبیت کرده بود. 
اما در یک دهه اخیر، به ویژه از زمان امضای 
پیمان ابراهیم در سال 2020، ابوظبی و دبی 
از آن نقاب بی‌طرفی فاصله گرفته‌اند و آنچه 
که سال‌ها در خفا انجام می‌دادند، حالا  را 
گذارند:  بی‌پرده و با جسارت به نمایش می‌
چرخش آشکار به سمت اسرائیل، و مشارکت 
فعال در پروژه‌های مداخله‌جویانه آمریکا 
در منطقه. این تغییر فاز از »پنهانکاری« به 
»علنی‌سازی« برای کشوری که اقتصادش 
بر پایه جذب و حفظ سرمایه خارجی بنا 
شده، به مثابه یک قمار مرگبار است. برای 
درک عمق این اشتباه راهبردی، کافی است 
به سه حوزه »خصومت با ایران«، »تنش با 
عربستان« و »آسیب‌پذیری‌های اقتصادی 

و امنیتی« امارات توجه شود.
چرخش آشکار به سوی اسرائیل و 

دشمنی با ایران
رابطه امارات با اسرائیل دیگر یک عادی‌سازی 
دیپلماتیک صرف نیست، بلکه به یک اتحاد 

امنیتی-نظامی تمام‌عیار تبدیل شده است. 
شواهد این جسارت آشکار فراتر از پیمان 
ابراهیم است. در میانه جنگ‌های اخیر 
منطقه، ادعاهای رسانه‌ای مبنی بر سفرهای 
مخفیانه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل 
و ایال زامیر، رئیس ستاد کل ارتش این رژیم به 
امارات نشان داد که ابوظبی نه یک میانجی 
صلح، بلکه بخشی از ماشین جنگی اسرائیل 
در منطقه است. گزارش‌های متعددی نیز از 
خرید تسلیحات پیشرفته اسرائیلی توسط 
امارات منتشر شده که این کشور را در حال 
تبدیل شدن به یکی از مشتریان اصلی صنایع 
نظامی تل‌آویو قرار داده است. حضور افسران 
ک امارات  و مستشاران نظامی اسرائیلی در خا

نیز دیگر یک راز نیست.
در پرونده ایران نیز امارات عملًا به یک سکوی 
لجستیک و اطلاعاتی برای اقدامات خصمانه 
تبدیل شده است. مشارکت غیرمستقیم 
در جنگ اقتصادی و تحریم‌ها، چراغ سبز 
به استفاده از حریم هوایی و پایگاه‌هایش 
کشورمان، و همراهی با راهبرد فشار  علیه 
که  کثری آمریکا، همه نشان می‌دهد  حدا
ابوظبی شرط بسته است که در این نبرد محور 
اسرائیلی-آمریکایی برنده نهایی معادلات 
که  منطقه خواهد بود. این در حالی است 
ایران یک قدرت بزرگ با عمق استراتژیک و 
توان نظامی اثبات‌شده است و امارات از نظر 
کشوری در حد و اندازه‌های  توان نظامی، 
که بخواهد یک  ایران محسوب نمی‌شود 

تهدید واقعی باشد. 
شکاف با عربستان؛ از دنباله‌رو تا رقیب 

جاه‌طلب
شاید گویاترین نشانه ماجراجویی امارات، 
کشور با عربستان  تنش‌های فزاینده این 
سعودی، متحد تاریخی‌اش باشد. در یمن، 
امارات از نیروهای شورای انتقالی جنوب که 
خواهان جدایی جنوب یمن هستند حمایت 

کند، در حالی که ریاض از شورای ریاست  می‌
کند. این اختلاف،  جمهوری حمایت می‌
ائتلاف سعودی-اماراتی را به دو بلوک 
متخاصم تبدیل کرده است. در سودان نیز 
همین سناریو تکرار شده: امارات از نیروهای 
کند و  پشتیبانی سریع )RSF( حمایت می‌
عربستان به سمت ارتش سودان متمایل 
است. این یعنی ابوظبی و ریاض عملًا در 
دو جنگ داخلی منطقه‌ای مقابل یکدیگر 

صف‌آرایی کرده‌اند.
علاوه بر این میدان‌های نبرد نیابتی، امارات 
در حوزه انرژی نیز از زیر سایه عربستان 
ج شده است. خروج رسمی امارات از  خار
اوپک اردیبهشت 1405، ضربه‌ای  مستقیم 

به جایگاه ریاض به عنوان رهبر سنتی این 
که پس از سال‌ها  سازمان بود؛ اقدامی 
اختلاف بر سر سهمیه تولید و در بحبوحه 
تنش‌های فزاینده میان دو کشور عملی شد. 
این اقدام نشان داد که امارات دیگر خود را 
»شریک کوچک« عربستان نمی‌داند، بلکه 
به یک »رقیب جاه‌طلب« تبدیل شده است. 
نتیجه این استقلال‌طلبی تهاجمی، تراشیدن 
دشمنان جدید و از دست دادن یک متحد 

سنتی قدرتمند است.
سرمایه خارجی؛ پاشنه آشیل اقتصاد 

امارات
مهم‌ترین ایراد راهبرد جدید امارات این است 
که این کشور بر پایه‌ای بسیار شکننده بنا شده 

است: سرمایه خارجی. دبی و ابوظبی ثروت و 
گذارانی هستند  رونق خود را مدیون سرمایه‌
که به دنبال یک بهشت امن و بی‌طرف در 
گشتند. حالا با علنی شدن  خاورمیانه می‌
دشمنی‌ها و چرخش امارات به سمت 
یک محور جنگ‌طلب، این برند در حال 
نابودی است. سرمایه‌های روسی، چینی 
که در امارات پارک شده بودند، با  و هندی 
کوچکترین نشانه تنش آماده فرار هستند. 
گذاری نمی‌خواهد پولش را در  هیچ سرمایه‌
کشوری نگه دارد که میزبان عملیات نظامی 
علیه همسایگانش است.از نظر لجستیک و 
امنیت انرژی نیز امارات فوق‌العاده آسیب‌پذیر 
است. این کشور برای صادرات و واردات خود 

به شدت به تنگه هرمز وابسته است. خط 
که امارات به آن دل  لوله حبشان-فجیره 
خوش کرده و آن را جایگزینی برای تنگه هرمز 
می‌داند، خود به شدت آسیب‌پذیر است: 
کند  این خط لوله از بیابان‌های باز عبور می‌
و با یک حمله پهپادی دقیق می‌تواند برای 
ماه‌ها از کار بیفتد. بندر فجیره نیز که مقصد 
این خط لوله است، درست در دهانه تنگه 
هرمز و در تیررس کامل قرار دارد. بنادر تجاری 
امارات نیز به همین اندازه در معرض تهدید 
هستند. کشوری که اقتصادش کاملًا بر پایه 
تجارت، ترانزیت و سرمایه خارجی بنا شده، 
نمی‌تواند همزمان در یک مسیر تنش‌زای 
که  گام بردارد و انتظار داشته باشد  نظامی 

هیچ اتفاقی برایش نیفتد.
کنون پس از دهه‌ها  امارات متحده عربی ا
سیاست دیرینه اما پنهان خود را علنی 
کرده و از یک مرکز تجاری بی‌طرف به یک 
گر تبدیل شده است. این  دولت مداخله‌
کشور با دشمنی آشکار با ایران، یک فرصت 
عظیم تجاری را از دست داده و خود را در 
معرض تهدیدات امنیتی جدی قرار داده 
است. ابوظبی در عین حال با انشقاق از 
عربستان، متحد سنتی‌اش را نیز از کف داده 
است و بدتر از همه، با چسبیدن به محور 
اسرائیلی-آمریکایی، برند »ثبات و امنیت« 
خود را که تنها دارایی واقعی‌اش بود، نابود 
کرده است. تاریخ نشان داده که کشورهای 
ساخته‌شده بر سرمایه خارجی، به محض 
گذاران، به  از دست دادن اعتماد سرمایه‌
سرعت دچار بحران‌های عمیق می‌شوند. 
امارات با این اشتباه استراتژیک به سمت 
پرتگاه خواهد رفت. تاوان این ماجراجویی، 
چیزی جز انزوا، فرار سرمایه و آسیب‌پذیری 
امنیتی نخواهد بود. یک حباب شیشه‌ای، 
هر چقدر هم زیبا و درخشان، در اولین طوفان 

خواهد شکست.

چرخش مرگبار ابوظبی به سوی تل‌آویو

امارات بدون نقاب
6خبر

‌هلاکت 5 نظامی صهیونیست
در کمین حزب الله

کت دستکم پنج نظامی صهیونیست در  منابع خبری رژیم صهیونیستی از هلا
درگیری‌های شدید با حزب الله خبر دادند.

کت دستکم پنج نظامی  به گزارش تسنیم،‌ منابع خبری رژیم صهیونیستی از هلا
صهیونیست در درگیری‌های شدید جنوب لبنان خبر دادند.

در همین راستا، شهرداری حیفا نیز خبر داد که یک نظامی صهیونیست به نام »نوعا 
کت رسیده است.رسانه‌های  حبشوش« در جریان نبردهای جنوب لبنان به هلا
رژیم صهیونیستی گزارش دادند که گردان 52 تیپ 401 زرهی ارتش این رژیم شبانه 
در جنوب لبنان هدف کمین موشک‌های هدایت‌شونده قرار گرفت و دستکم 4 

نظامی کشته و تعدادی زخمی شده‌اند.
پیش از این شبکه‌های اجتماعی متعلق به شهرک‌نشینان صهیونیست نیز از کشته 
شدن 4 نظامی، از جمله یک فرمانده گردان، در درگیری‌های شب گذشته جنوب 
کت چهار نظامی خود  لبنان خبر داده بودند.ارتش رژیم صهیونیستی نیز رسما به هلا
در درگیری‌های جنوب لبنان اذعان کرد که یکی از آنها فرمانده گردان بود. بر اساس 
گزارش‌ها، رزمندگان حزب‌الله در مناطق اطراف تپه علی‌الطاهر وارد نبرد مستقیم 
با نیروهای اسرائیلی شدند و همزمان چندین موضع و تجمع نظامیان اسرائیلی را 
کت‌ها و موشک‌های سنگین هدف قرار دادند. در مقابل، ارتش اسرائیل نیز با  با را

گلوله‌باران توپخانه‌ای و حملات هوایی منطقه درگیری را زیر آتش گرفت.
    

‌بازداشت 80 روزه یک فعال آمریکایی
به دلیل حمایت از فلسطین

گمرک آمریکا رئیس بزرگترین مسجد ویسکانسین را تنها بابت  اداره مهاجرت و 
حمایت از فلسطین بازداشت کرده است.

گزارش تسنیم، صلاح سارسور، رئیس بزرگ‌ترین مسجد ایالت ویسکانسین،  به 
پس از 80 روز بازداشت توسط اداره مهاجرت و گمرک آمریکا )ICE(، روز پنجشنبه 

با حکم قاضی فدرال از زندان آزاد شد.
جیمز پاتریک هانلون، قاضی دادگاه فدرال که در سال 2018 توسط دونالد ترامپ 
کرده که سارسور تنها به دلیل حمایت از  منصوب شده بود، در رأی خود اعتراف 
حقوق فلسطینی‌ها بازداشت شده و دولت ترامپ نتوانسته است دلیل موجهی 
که یک شهروند  گزارش منابع خبری، سارسور  برای بازداشت او ارائه دهد. به 
فلسطینی‌الاصل با اقامت دائم قانونی در آمریکا است، در تاریخ 30 مارس )10 
فروردین( توسط مأموران ICE بازداشت شد. دولت او را »تهدیدی برای سیاست 
خارجی« و »تروریست« خوانده و به پرتاب کوکتل مولوتوف در دهه 1980 در دادگاه 
گویند او به دلیل  نظامی اسرائیل متهم کرده است.با این حال، وکلای سارسور می‌

سخنرانی‌هایش در حمایت از حقوق فلسطینیان هدف قرار گرفته است.
سارسور که به دیابت نوع 2 مبتلا است، در طول 80 روز بازداشت بیش از 13 کیلوگرم 
که سطح قند خون او تنها ماهی یک بار  گفته‌اند  کرده است. وکلای او  کم  وزن 
کلیه یا مرگ قرار  که او را در معرض خطر نارسایی  در زندان بررسی می‌شده است 

می‌داده است. 
با وجود آزادی، سارسور همچنان با روند اخراج از آمریکا روبروست. به عنوان شرط 
آزادی، او باید در ایالت ویسکانسین بماند، در تمام جلسات دادگاه شرکت کند و 
که حدود 32 سال در آمریکا زندگی  در روند اخراج خود مشارکت نماید. سارسور 

کرده، هیچ سابقه کیفری در این کشور ندارد.
    

درخواست فرانسه از آمریکا برای پایان 
حملات اسرائیل به لبنان

وزیر خارجه فرانسه از آمریکا خواست تا جهت پایان حملات به لبنان به رژیم صیهونیستی 
فشار بیاورد. »ژان نوئل بارو« وزیر خارجه فرانسه از رئیس جمهور آمریکا درخواست 
کرد که رژیم صهیونیستی را برای توقف حملات به لبنان، تحت فشار قرار دهد.وی 
کنفرانس  کار برای تشکیل یک  گفت‌وگو با شبکه »فرانس‌اینفو« توضیح داد:  در 

بین‌المللی برای حمایت از ارتش لبنان همچنان در حال انجام است.
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سال چهل و یکم
شماره 11411

  بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت مهر ایلیا شرکت سهامی 
خاص  به شماره ثبت 855 و  شناسه ملی  10420114620 دعوت  بعمل 
می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ  1405/04/11 
ساعت 09:00  صبح که در محل قانونی شرکت )دفتر مرکزی(  برگزار 

میگردد حضور بهم  رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ  1405/04/11   

        الف: نقل و انتقال سهام شرکت  
سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می‌باشد.

مرجع دعوت:هیئت مدیره

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
 سالانه شرکت صنایع لاستیک توس 

به شماره ثبت ۲۸۳۵ )سهامی خاص(
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت میشود روز پنجشنبه مورخه 
۱۴۰۵/۰۴/۱۱ ساعت ۱۰ در محل کارخانه واقع در کیلومتر ۱۲ جاده مشهد - قوچان 

حضور به‌هم رسانند.
دستور جلسه:

۱- استماع گزارش هیئت مدیره
۲- استماع گزارش بازرس و حسابرس

۳- بررسی و تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان عملکرد سال ۱۴۰۴
۴- تعیین اعضای هیئت مدیره

۵- تعیین بازرس و حسابرس
۶- تعیین روزنامه کثیرالانتشار

۷- بررسی و تعیین خط مشی آتی شرکت
هیئت مدیره صنایع لاستیک توس

گهی دعوت به مجمع عمومی  آ
 فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی 

 مسکن شماره چهار فرهنگیان بهبهان
  به شماره ثبت 1053 

و شناسه ملی 10420130168
بدینوسیله از کلیه سهامداران و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت 
به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم این 
شرکت تعاونی که ساعت 10 صبح روز سه شنبه 1405/4/16 در محل 
و به نشانی : استان خوزستان – شهرستان بهبهان – بخش مرکزی – 
خیابان بخردیان- روبروی پارک کوثر – مدرسه نمونه آزادگان – سالن 

امتحانات تشکیل می گردد ، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

1- طرح و تصویب اساسنامه جدید
2- مواردی که در صلاحیت این مجمع می باشد.

رئیس هیات مدیره
تاریخ انتشار 1405/3/30

خ ش 1405/3/30

گهی ابلاغ آ
آقای محمدیاسین حسینی فرزند محمدحسن تبعه کشور افغانستان طبق 
دادنامه قطعی شماره 4609541 شعبه 6 دادگاه خانواده قم، همسر دائمی 
شما با مراجعه به دفتر طلاق 30 قم تقاضای ثبت رسمی طلاق نموده است 
ضمن اعلام ، اخطار می گردد ظرف مدت 7 روز آینده به این دفتر مراجعه و 
نسبت به ثبت طلاق اقدام نمایید، عدم حضور شما مانع ثبت نبوده و طبق 

قانون اقدام می گردد.
آدرس : قم سی متری کیوانفر – نبش کوچه 5 – دفتر ازدواج 64- - طلاق 

30- حسینیان
خ ش 1405/3/30 تاریخ انتشار 1405/3/30	

گهی دعوت از بستانکاران   آ
شرکت خدماتی تلاش گران خادم نیرو 

 سهامی خاص به شماره ثبت 5301 
و شناسه ملی 10861131513 نوبت دوم

کلیه بستانکاران شرکت خدماتی   در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از 
تلاش گران خادم نیرو )در حال تصفیه( به شماره ثبت 5301 و شناسه ملی 10861131513 
گهی انحلال آن در صفحه 152 روزنامه رسمی کشور به شماره 23052 )شهرستان(  که آ
ج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف 6 ماه از تاریخ انتشار  خ 1403/2/27 در مور
گهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیر تصفیه آقای فرزاد ذوم پوش  آ
کد ملی 3875734106 به شماره همراه 09358013670 مستقر در نشانی استان  به 
همدان – شهرستان همدان – بخش مرکزی – شهر همدان – محله آپارتمانها – میدان 
ک 0- طبقه همکف – کدپستی 6517797531 مراجعه  پاسداران – بلوار شاه حسینی – پلا
ج از  نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خار

مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.

گران خادم نیرو   مدیر تصفیه شرکت خدماتی تلاش 
)در حال تصفیه(
فرزاد ذوم پوش

تاریخ انتشار نوبت دوم 1405/3/30 تاریخ انتشار نوبت اول 1405/2/30	
خ ش 1405/2/30 تاریخ انتشار نوبت سوم 1405/4/30	

تجلیل شورای اسلامی شهر و شهرداری نظرآباد 
از قهرمان جهان و آسیا با اهدای قرارداد زمین

در مراسمی با حضور اعضای شورای اسلامی شهر نظرآباد و مهندس رضا محمدبیگی شهردار نظرآباد، از 
گذاری زمین به این ورزشکار ارزنده  ابوالفضل زندی قهرمان پرافتخار جهان و آسیا تجلیل شد و قرارداد وا
ج نهادن به افتخارآفرینی‌های ورزشی و  گردید. این آیین با هدف ار در صحن شورای اسلامی شهر اهدا 
حمایت از قهرمانان شهرستان برگزار شد و اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار نظرآباد بر ضرورت حمایت 
کید کردند. مهندس عبدالله صمدی نیز در این مراسم ضمن خیرمقدم، اظهار  از استعدادهای ورزشی تأ
داشت: هدف اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار، علاوه بر تجلیل از قهرمان جهان و آسیا، ایجاد انگیزه، 
امید و روحیه تلاش در میان ورزشکاران و جوانان شهرستان است تا شاهد درخشش بیشتر فرزندان 
نظرآباد در میادین ملی و بین‌المللی باشیم. در ادامه، مهندس رضا محمدبیگی شهردار نظرآباد نیز با 
تقدیر از افتخارآفرینی‌های این قهرمان ارزنده، حمایت از ورزشکاران را از مهم‌ترین وظایف مدیریت شهری 
کید کرد. این مراسم در فضایی صمیمی و پرشور برگزار شد و از تلاش‌ها  دانست و بر تداوم این حمایت‌ها تأ

و افتخارات ابوالفضل زندی تقدیر به عمل آمد.

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
 به طور فوق العاده )نوبت اول(   

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول( شرکت  
کارخانه آرد اطمینان الیگودرزسهامی خاص به شماره ثبت: 111  
راس ساعت10:00 صبح مورخه 1405/4/20 در محل دفتر شرکت  
تشکیل می‌گردد و از کلیه اعضا دعوت می‌شود راس ساعت مقرر 

حضور بهم رسانند. 
دستور کار جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده:

انتخاب مدیران 
انتخاب بازرسان  

 تاریخ:1405/3/30 

کننده  دعوت 
رئیس هیئت مدیره

‌اجتماعات مردمی
 سنگر وحدت 

علی حسن حیدری
در همه کشورها، اجتماعات مردمی یکی از مهم‌ترین نماد‌های قدرت 
اجتماعی و سرمایه ملی محسوب می‌شوند. اما در جمهوری اسلامی ایران، 
این اجتماعات تنها یک گردهمایی سیاسی نیستند. آنها نماد پیوند ملت با 
آرمان‌های انقلاب، نمایش وحدت ملی و جلوه‌ای از انسجام اجتماعی هستند. 
هرگاه مردم با سلیقه‌ها، دیدگاه‌ها و گرایش‌های مختلف در کنار یکدیگر قرار 
کنند  گیرند، در واقع این پیام را به دوستان و دشمنان کشور مخابره می‌ می‌

که در دفاع از اصل نظام، امنیت ملی و منافع کشور متحد هستند.
گرفته است.  فلسفه اصلی این اجتماعات نیز دقیقاً بر همین مبنا شکل 

راهپیمایی‌ها و تجمعات مردمی برای نمایش اقتدار ملی طراحی می‌شوند. 
هدف آنها تقویت همبستگی اجتماعی است. این اجتماعات قرار است 
کنند. قرار است  کاهش دهند، نه آنکه شکاف جدیدی ایجاد  شکاف‌ها را 
گیری فتنه و  پیام وحدت مخابره کنند، نه پیام نزاع. قرار است مانع شکل‌
آشوب شوند، نه بستری برای تولید بحران‌های جدید. به همین دلیل، 
هرگاه این اجتماعات بتوانند همه نیرو‌های وفادار به کشور را زیر یک پرچم 
گرد آورند، به یکی از مهم‌ترین عوامل بازدارندگی در برابر تهدیدات خارجی و 

توطئه‌های داخلی تبدیل می‌شوند.
دشمنان ایران نیز دقیقاً به همین دلیل بر روی این اجتماعات تمرکز کرده‌اند. 
آنان به خوبی می‌دانند که انسجام اجتماعی یکی از ارکان قدرت ملی است. 
جامعه‌ای که متحد باشد، در برابر فشار‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی 
کنند اجتماعاتی که  مقاومت بیشتری خواهد داشت. از همین رو تلاش می‌
گرفته‌اند را به میدان رقابت‌های داخلی تبدیل کنند.  برای وحدت شکل 

کنند مطالبات سیاسی را به صف‌بندی‌های اجتماعی تبدیل  تلاش می‌
کنند نیرو‌هایی را که باید در کنار یکدیگر باشند، در برابر هم  کنند. تلاش می‌
قرار دهند. نتیجه چنین روندی چیزی جز فرسایش سرمایه اجتماعی و 

تضعیف قدرت ملی نخواهد بود.
گری نیست. نقد حق طبیعی  البته این واقعیت به معنای نفی نقد و مطالبه‌
گری نیز حق مسلم جامعه است. هیچ نظام مردم‌سالاری  مردم است. مطالبه‌
گری مسئولانه نمی‌تواند مسیر  بدون پرسشگری، نظارت عمومی و مطالبه‌
گری و دوقطبی‌سازی تفاوتی  اصلاح و پیشرفت را طی کند. اما میان مطالبه‌
گری به دنبال اصلاح است. دوقطبی‌سازی به  بنیادین وجود دارد. مطالبه‌
گری به دنبال حل مسئله است. دوقطبی‌سازی به  دنبال تقابل است. مطالبه‌
گری سرمایه اجتماعی را افزایش می‌دهد.  دنبال تولید بحران است. مطالبه‌

کند. دوقطبی‌سازی آن را نابود می‌
گری زمانی ارزشمند است؛ که در چارچوب قانون انجام  از همین رو، مطالبه‌

شود. بر پایه عقلانیت باشد. منافع ملی را معیار قرار دهد. از هیجان‌های 
زودگذر سیاسی فاصله بگیرد و به جای تحریک احساسات، به افزایش 
گاهی عمومی کمک کند. جامعه‌ای که بتواند میان نقد و تخریب، میان  آ
گری و آشوب تفاوت قائل شود، از بلوغ سیاسی  اصلاح و تقابل، و میان مطالبه‌

بالاتری برخوردار خواهد بود.
کند،  که امروز می‌تواند اجتماعات مردمی را تهدید  بزرگ‌ترین خطری 
که برای نمایش وحدت شکل  گر راهپیمایی‌هایی  کارکرد آنهاست. ا تغییر 
گر اجتماعاتی که برای دفاع از  گرفته‌اند، به صحنه اختلاف تبدیل شوند، ا
انقلاب سازماندهی شده‌اند به بستری برای تسویه‌حساب‌های سیاسی 
گر شعار وحدت جای خود را به مرزبندی‌های درونی بدهد،  تبدیل گردند، ا
در واقع فلسفه وجودی این اجتماعات دچار آسیب شده است. چنین 
کند، بلکه بخشی از قدرت ملی  وضعیتی نه تنها کمکی به تقویت کشور نمی‌

را مستهلک خواهد کرد.


